
 

RESOLUCION No. 644 

(19 de noviembre de 2021) 
 
POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN RECURSO Y SE PUBLICA EL LISTADO 
DEFINITIVO DE LOS ESTUDIANTES QUE ADQUIRIERON EL DERECHO DE GRADO Y 
OBTENER EL TÍTULO EN EL II PERIODO 2021. 

 
EL RECTOR DE LA INSTITUCION UNIVERSITARIA MAYOR DE CARTAGENA, en uso de sus 
facultades legales y estatutarias y  
 

CONSIDERANDO 

 
Que según el calendario académico de la Institución, la ceremonia de grados del II P de 
2021, está programada para el día 17 de diciembre de 2021 y entrega de diplomas sin 
ceremonia del 20 al 22 de este mismo mes de diciembre de 2021.  
 
Que dentro del proceso de graduación, las diferentes dependencias avalaron a los 
estudiantes que cumplieron con todos los requisitos exigidos para poder obtener el título.  
 
Que este listado corresponde a los estudiantes que están a paz y salvo por concepto de 
pago a derecho a grado. 
 
Que la estudiante Lizeth de las Salas Torres, identificada con la C. C. No. 1002231348, 
interpuso un recurso el día 27 del me de octubre de 2021, en el cual manifestaba que “en 
cuanto al listado de graduandos del presente periodo en el cual merezco estar y que por 
motivos de daño de la plataforma en el mayor no pude descargar el volante de pago a 
tiempo, al momento de solución de la misma pude adjuntar la estampilla, pero por 
cuestiones de tiempo en el mayor no pude acceder a cancelar el grado” (sic). 
 
Que teniendo en cuenta que el cronograma establecido por la Institución, establece que la 
fecha máxima para que el cargue de estampilla fue hasta el 15 de octubre y 
pago de derecho de grado fue hasta el 16 de octubre, y si bien el sistema WAS presentó 
fallas, esta fecha se extendió hasta el 21 de octubre de 2021 para el cargue de la estampilla 
y 22 de octubre del mismo año para el pago del derecho de grado, lo cual se traduce en 
una extemporaneidad y por tanto no se podrá acceder a su petición. 
 
Que por lo anteriormente expuesto,  
 

RESUELVE 

 
ARTICULO PRIMERO. No acceder a la petición de la estudiante Lizeth de las Salas Torres, 
identificada C. C. No. 1002231348, por las razones expuesta en los considerandos. 
 
ARTICULO SEGUNDO. Publíquese la lista de los graduandos que adquirieron el derecho 

a asistir a la ceremonia de grados, cumpliendo con todos los requisitos administrativos y 
académicos exigidos por la Institución, ceremonia a efectuarse el día 17 de diciembre de 
2021: 
 

ADMINISTRACIÓN DE COMERCIO EXTERIOR 

 APELLIDOS NOMBRES C.C L.EXPEDICIÓN 

1 
 

ALVAREZ CASTILLO GLEDIS MARIA 33272349 SAN JUAN 
NEPOMUCENO 

2 BUELVAS MELENDEZ JERANY 1193522271 CARTAGENA DE INDIAS 

3 CASTELLON YANEZ JEAN CARLOS 1047500828 CARTAGENA DE INDIAS 

4 CASTILLO LOPEZ DORA LIZ 1001832957 CARTAGENA DE INDIAS 

5 CASTRO ARNEDO YOLIMA YANETH 1143397137 CARTAGENA DE INDIAS 

6 DUEÑAS MARTINEZ MELIS ANDREA 1047468381 CARTAGENA DE INDIAS 

7 FUENTES GONZALEZ GISELA 1143408836 CARTAGENA DE INDIAS 



 

8 FUENTES MACHAN YAHARA SOFIA 1143409103 CARTAGENA DE INDIAS 

9 GARCIA CANOLES MARIA JOSE 1047504764 CARTAGENA DE INDIAS 

10 GARCÍA GUZMAN JANIO SAMIR 1007256834 CARTAGENA DE INDIAS 

11 GARY MEJIA BRENDA CAROLINA 1143412430 CARTAGENA DE INDIAS 

12 JULIO VILLERO NATHALI 1047417379 CARTAGENA DE INDIAS 

13 MAFIOL GUTIERREZ GIOVANNA 1143407518 CARTAGENA DE INDIAS 

14 MONTIEL WATTS ANGIE PAOLA 1235043770 CARTAGENA DE INDIAS 

15 PADILLA BALLESTAS SUSANA CAROLINA 1047508017 CARTAGENA DE INDIAS 

16 PALACIO SIERRA MARIA JOSE 1192914840 TURBACO 

17 PEREZ BALLESTAS LUIS RAFAEL 1047415716 CARTAGENA DE INDIAS 

18 PEREZ GONSALEZ KATRINI 1143334269 CARTAGENA DE INDIAS 

19 QUIROZ ESPEJO MAYERLIS 1143139195 BARRANQUILLA 

20 TORREGLOSA CAMARGO DAVID 1010057185 CARTAGENA DE INDIAS 

21 TORRES PEREZ CAMILO 1143407611 CARTAGENA DE INDIAS 

22 TORRES PULGAR MAYURIS DEL CARMEN 45757373 CARTAGENA DE INDIAS 

 

TECNOLOGIA EN GESTIÓN LOGISTICA, PORTUARIA Y ADUANERA 

 APELLIDOS NOMBRES C.C L.EXPEDICIÓN 

1 ALCALA ALCALA MARINA DEL 
CARMEN 

1007655819 CARTAGENA DE 
INDIAS 

2 BERRIO BUSTOS LILIA VANESSA 1143376145 CARTAGENA DE 
INDIAS 

3 DELGADO OLMOS PAULA ANDREA 1143413811 CARTAGENA DE 
INDIAS 

4 ESTRADA PATERNINA MARIA JOSE 1007254761 CARTAGENA DE 
INDIAS 

5 GARCIA QUIÑONES LUISA HASLYN 1047495492 CARTAGENA DE 
INDIAS 

6 HERRERA GARCIA MAYERLIS 1192738999 CARTAGENA DE 
INDIAS 

7 LAMBRAÑO BLANCO SURIS SARAIS 1007256850 CARTAGENA DE 
INDIAS 

8 RAMOS FERRER CAMILO DE JESUS 1143414900 CARTAGENA DE 

INDIAS 

 

TECNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN DE PROCESOS ADUANEROS 

 APELLIDOS NOMBRES C.C L.EXPEDICIÓN 

1 BERRIO GALAN YOHENDY 1002198617 CARTAGENA DE 
INDIAS 

2 HERNÁNDEZ BERRÍO LUISA ALEJANDRA 1143406506 CARTAGENA DE 
INDIAS 

3 SIMANCAS LOZANO DAIRYS 1007639846 CARTAGENA DE 
INDIAS 

 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 APELLIDOS NOMBRES C.C L.EXPEDICIÓN 

1 MALDONADO MONTES VIVIANA MARCELA 1001970278 CARTAGENA DE INDIAS 

 
 

TECNOLOGIA EN GESTIÓN EMPRESARIAL 

 APELLIDOS NOMBRES C.C L.EXPEDICIÓN 

1 ARIZA MEDINA JESUS DANIEL 1007126630 CARTAGENA DE INDIAS 

2 ARRIETA TORRES CANDELARIA 1128048051 CARTAGENA DE INDIAS 

3 BARRIOS CERVANTES MARIA DANIELA 1001898454 CARTAGENA DE INDIAS 

4 CASTRO CARDENAS BREYNER ISMAEL 1002250410 CARTAGENA DE INDIAS 



 

5 DUQUE GUARIN LICED VERONICA 1143336222 CARTAGENA DE INDIAS 

6 GAVIRIA LORDUY DIANA MARCELA 1143393735 CARTAGENA DE INDIAS 

7 GONZALEZ SALAMANCA WILLIAM DE JESUS 1143400900 CARTAGENA DE INDIAS 

8 GUTIERREZ MARTINEZ JULIA STEPHANI 1047492201 CARTAGENA DE INDIAS 

9 MANGONES MEZA GLORIA ESTEFAN 1047462917 CARTAGENA DE INDIAS 

10 MENDOZA CAJIGA MARCEL 1052732185 VILLANUEVA 

11 MEZA QUIROZ STEFANY 1047502902 CARTAGENA DE INDIAS 

12 MILLARES PEREZ DAYANYS 1047364352 CARTAGENA DE INDIAS 

13 NAVARRO MAZA JAIME ANDRES 1143374215 CARTAGENA DE INDIAS 

14 PADILLA LOPEZ TATIANA PAOLA 45565011 CARTAGENA DE INDIAS 

15 PEREZ CARDENAS JUAN CAMILO 1238338934 CARTAGENA DE INDIAS 

16 PUELLO BLANCO NATALI 1047426547 CARTAGENA DE INDIAS 

17 RODRIGUEZ RAMIREZ FERNANDO 
NICOLAS 

1143368740 CARTAGENA DE INDIAS 

18 ROSSO DELANOY ANDRES FELIPE 1002185767 CARTAGENA DE INDIAS 

19 TOUS RODELO PILAR 1143399668 CARTAGENA DE INDIAS 

20 VIVERO SANCHEZ DIANA CECILIA 45530976 CARTAGENA DE INDIAS 

21 VIVERO SANCHEZ MILENA DEL 
ROSARIO 

22804840 CARTAGENA DE INDIAS 

 
 

TECNICA PROFESIONAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS 

 APELLIDOS NOMBRES C.C L.EXPEDICIÓN 

1 JULIO ZAPATA ENRIQUE 1047452817 CARTAGENA DE INDIAS 

 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN TURÍSTICA 

 APELLIDOS NOMBRES C.C L.EXPEDICIÓN 

1 ARELLANO PEREZ ROSA MARIA 1143403190 ARELLANO PEREZ 

2 CARRIAZO TEJADA KEISY BEATRIZ 1005675744 CARRIAZO TEJADA 

3 GARRIDO TOLOZA KAREN PAOLA 1002202310 GARRIDO TOLOZA 

4 JIMENEZ PADILLA VANESSA ISABEL 1001901610 JIMENEZ PADILLA 

5 MEDINA ORTIZ MARIA 

ALEJANDRA 

1047430773 MEDINA ORTIZ 

6 QUINTERO BENAVIDES DANIELA 1002241095 QUINTERO BENAVIDES 

7 QUINTERO BENAVIDES ANDRES DAVID 1007313120 QUINTERO BENAVIDES 

8 QUINTERO BENAVIDES LUIS DAVID 1047481250 QUINTERO BENAVIDES 

9 ROCHA URANGO KETY JOHANNA 1047391846 ROCHA URANGO 

10 SIERRA MARTINEZ BLANCA CECILIA 1143375846 SIERRA MARTINEZ 

 
TECNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN TURÍSTICA 

 APELLIDOS NOMBRES C.C L.EXPEDICIÓN 

1 PABON ZUÑIGA LINA MARIA 1007857020 CARTAGENA DE INDIAS 

 

TECNOLOGÍA EN TURISMO E IDIOMAS 

 APELLIDOS NOMBRES C.C L.EXPEDICIÓN 

1 ALEANS RODRIGUEZ KAREN 
MARGARITA 

1007588402 CARTAGENA DE INDIAS 

2 ALVAREZ MARRUGO YORELIS DEL 

CARMEN 

1002192261 CARTAGENA DE INDIAS 

3 ARGUMEDO SANTIAGO FAIRUTH 
ALEJANDRA 

1001903405 CARTAGENA DE INDIAS 

4 ARRIETA VEGA MALENA MARCELA 1193456716 MAGANGUÉ 

5 BOLAÑO PASTRANA MARIA DEL PILAR 1007739213 CARTAGENA DE INDIAS 

6 CAMARGO CABRERA KARELIS LISETH 1001899637 CARTAGENA DE INDIAS 



 

7 CARABALLO ORTEGA THALIA 1002507802 CARTAGENA DE INDIAS 

8 CARO BARBOZA MAYRA ISABEL 1007684982 CARTAGENA DE INDIAS 

9 CASTILLO ALTAMAR STEYSHEEL 1192790214 CARTAGENA DE INDIAS 

10 CHIMA MANJARRES ANGELINE YISETH 1047508885 CARTAGENA DE INDIAS 

11 COGOLLO HERNANDEZ VALERIA 1007470143 CARTAGENA DE INDIAS 

12 FLOREZ SIMANCAS MARÍA CAMILA 1047508836 CARTAGENA DE INDIAS 

13 GARCIA PEREZ MARIA 
ALEJANDRA 

1007960791 CARTAGENA DE INDIAS 

14 GONZALEZ ALVAREZ ANGIE MILENA 1007738512 CARTAGENA DE INDIAS 

15 HERNÁNDEZ SAMPAYO ELIZABETH 1002191373 TURBACO 

16 HOLLMANN MENDOZA YULIANA PATRICIA 1041972884 CARTAGENA DE INDIAS 

17 HORTA SCHOEN WILFRIDO 
EDUARDO 

1047470237 CARTAGENA DE INDIAS 

18 JINETE GOMEZ JUAN DIEGO 1007125965 CARTAGENA DE INDIAS 

19 MACKENZIE SIERRA CRHISTIAN DAVID 1047508121 CARTAGENA DE INDIAS 

20 RAMOS GOMEZ LEANDRA YAZMIN 1192807804 CARTAGENA DE INDIAS 

21 SALCEDO JARABA ALVARO JAVIER 1143359333 CARTAGENA DE INDIAS 

22 SÁNCHEZ SILVA SULEY SHARIK 1003334719 CARTAGENA DE INDIAS 

23 SERPA FERIA MARIA JOSE 1007256992 CARTAGENA DE INDIAS 

24 TORO VEGA MIGUEL CAMILO 1143414438 CARTAGENA DE INDIAS 

25 VASQUEZ SOLIS ASHLEY JESSICA 1007588712 CARTAGENA DE INDIAS 

26 VILLAREAL TAPIA LILIANA 1052630648 CARTAGENA DE INDIAS 

27 ZUMAQUE HERNANDEZ WENDY NAYELIS 1003097547 CARTAGENA DE INDIAS 

 
 

TECNOLOGÍA EN PROMOCIÓN SOCIAL 

 APELLIDOS NOMBRES C.C L.EXPEDICIÓN 

1 ALARCON ROMERO SCHELSCE LAURA 1192742854 CARTAGENA DE INDIAS 

2 ARELLANO GARCIA PAULA ANDREA 1001967882 CARTAGENA DE INDIAS 

3 ARNEDO HERRERA SHELCY MARCELA 1001937502 BOGOTÁ, D.C. 

4 ARNEDO SIERRA LAURA MELISSA 1007126798 CARTAGENA DE INDIAS 

5 BUSTAMANTE HENAO DIANA MARCELA 1041971970 CARTAGENA DE INDIAS 

6 CAMPO MASBACHE ANA VALERIA 1002187471 CARTAGENA DE INDIAS 

7 CANOLES ROMERO SANDY 1007515274 CARTAGENA DE INDIAS 

8 CARREAZO PEREZ KAROL JULIET 1001976835 CARTAGENA DE INDIAS 

9 CASTRO VITOLA MARIA JOSE 1192921564 SANTA CATALINA 

10 CORTECERO GAIBAO DANAYAIRIS 1007724887 CARTAGENA DE INDIAS 

11 CORTINA CAICEDO YURELIS DEL 
CARMEN 

1047480459 CARTAGENA DE INDIAS 

12 CRUZ MARTINEZ PAULA ANDREA 25663905 SANTANDER DE 

QUILICHAO 

13 DIAZ CABALLERO WENDY ESTEFANI 1048443213 CARTAGENA DE INDIAS 

14 FERNANDEZ FIGUEROA GABRIELA 1002187790 ARJONA 

15 FRANCO LEONES BEATRIZ 

CAROLINA 

1007313941 CARTAGENA DE INDIAS 

16 GOMEZ OSORIO MERLYS JUDITH 1001970330 CARTAGENA DE INDIAS 

17 GONZALEZ BUSTAMANTE RINA TERESA 1067280833 PUEBLO NUEVO 

18 GONZALEZ HERNANDEZ BIBIANA 1002412333 TURBANÁ 

19 GREY DIAZ ADRIANA ISABEL 1143367985 CARTAGENA DE INDIAS 

20 GUTIERREZ CASTILLA OSIRIS MARIA 1002388966 TURBACO 

21 GUZMAN PEREZ NAIRIBYS 1235039108 CARTAGENA DE INDIAS 

22 LOPEZ MONTOYA LUZ DARY 1001663807 LA DORADA 



 

23 LORDUY VEGA LISBETH 
CAROLINA 

1047505944 CARTAGENA DE INDIAS 

24 LUNA ORTEGA LAURA PATRICIA 1143403481 CARTAGENA DE INDIAS 

25 MARRUGO LOBO MARIA JOSE 1001971194 CARTAGENA DE INDIAS 

26 MARTINEZ DONADO AURA JUDITH 1007884858 CARTAGENA DE INDIAS 

27 MARTINEZ OLIVEROS LUIS DAMIAN 73009952 CARTAGENA DE INDIAS 

28 MORENO BUSTAMANTE ADRIANA 1007684738 CARTAGENA DE INDIAS 

29 OSPINA MARIÑO PAULA ANDREA 1047506369 CARTAGENA DE INDIAS 

30 OSPINO RICO KARINA LUZ 1002476871 VILLANUEVA 

31 PAYARES PUELLO ANDREA 

CAROLINA 

1002308667 TURBACO 

32 RAMOS SUAREZ MARYZETH 1143344920 CARTAGENA DE INDIAS 

33 RICO GUERRERO GINNELYS 1002190212 CARTAGENA DE INDIAS 

34 RODRIGUEZ CHICA POLICARPO 

ANTONIO 

1047501802 CARTAGENA DE INDIAS 

35 SAENZ CASALLAS CARLOS 
EDUARDO 

1143397309 CARTAGENA DE INDIAS 

36 SALAS ISSA ANA MARIA 1003190059 CARTAGENA DE INDIAS 

37 SUAREZ ALEAN ANDREA 

CATALINA 

1001979102 SAN ANDRÉS DE 

SOTAVENTO 

38 TEHERAN ZUÑIGA NAIDILIA ANDREA 1007136467 MARÍA LA BAJA 

39 VARGAS PINEDA LEIDYS ESTHER 45559056 CARTAGENA DE INDIAS 

40 YEPEZ FERIAS STEFANIA CAMILA 1001898961 CARTAGENA DE INDIAS 

41 ZUÑIGA HERNANDEZ ANGELA MARCELA 1007313888 CARTAGENA DE INDIAS 

42 ZUÑIGA ZABALETA ADRIALYS 

MARGARITA 

1002428911 CARTAGENA DE INDIAS 

 

TECNOLOGÍA EN DELINEANTE DE ARQUITECTURA E INGENIERIA 

 APELLIDOS NOMBRES C.C L.EXPEDICIÓN 

1 ALVIS ARCE LUIS DAVID 1143412802 CARTAGENA DE INDIAS 

2 ARCIA CARABALLO LINA MARCELA 1002390310 TURBACO 

3 ARGUMEDO ALBA NATALIA 1007508608 SAHAGÚN 

4 BATISTA MEDES JOSE ELIAS 1001902139 CARTAGENA DE INDIAS 

5 BERROCAL SOTO KALET 1062956364 TURBACO 

6 BOHORQUEZ BOHORQUEZ SANDRA PAOLA 1235038366 CARTAGENA DE INDIAS 

7 CABARCAS BARRIOS DANIEL EDUARDO 1047429502 CARTAGENA DE INDIAS 

8 CAFARZUZA GARCÍA MARÍA JOSÉ 1002248366 CARTAGENA DE INDIAS 

9 CANTILLO TERAN JUAN CAMILO 1002247571 CARTAGENA DE INDIAS 

10 CASTELLANOS MONTERO JOHN BYRON 1002248760 CARTAGENA DE INDIAS 

11 CORREA MARTINEZ JUAN DAVID 1143411951 CARTAGENA DE INDIAS 

12 FLOREZ HERNANDEZ JULIO CESAR 1007738100 CARTAGENA DE INDIAS 

13 GONZALEZ ALMEIDA CHELSY LUZ 1001835370 ARJONA 

14 HERNANDEZ HERRERA ANDRES 
GUILLERMO 

1127586295 CARTAGENA DE INDIAS 

15 JUNCO AGUILAR LUIS ALEJANDRO 1001805299 CARTAGENA DE INDIAS 



 

16 LAMBIS TORRES ROBERT ANDRES 1143412442 CARTAGENA DE INDIAS 

17 MARIMON PEREZ ORIANA 1193147001 CARTAGENA DE INDIAS 

18 MARTINEZ HERNANDEZ ADRIAN DE JESUS 1007588537 CARTAGENA DE INDIAS 

19 MARTINEZ RUBIO LUIS ENRIQUE 1047505029 CARTAGENA DE INDIAS 

20 NARANJO MENDOZA ANDRES FELIPE 1235044570 CARTAGENA DE INDIAS 

21 PATIÑO ALVAREZ DENNIS VANESA 1002061036 CARTAGENA DE INDIAS 

22 PEREZ PEREZ LAURA MARCELA 1000457634 CARTAGENA DE INDIAS 

23 PIEDRAHITA GONZALEZ MAYRA ALEJANDRA 1002247916 CARTAGENA DE INDIAS 

24 PINTO PACHECO GABRIEL DE JESUS 1001974077 CARTAGENA DE INDIAS 

25 RODRIGUEZ BERMUDEZ JOSE IGNACIO 1001902889 CARTAGENA DE INDIAS 

26 RODRIGUEZ GALVIS LAURA VANESSA 1002058327 ARJONA 

27 ROMERO ESCOBAR ROGER ANTONIO 1100401805 SAN LUIS DE SINCÉ 

28 SALGADO MORALES JULIBETH 1007738251 CARTAGENA DE INDIAS 

29 SARMIENTO PAJARO SERGIO ANDRES 1002058111 ARJONA 

30 VALDELAMAR VERGEL MAYERLIS 1001833143 CARTAGENA DE INDIAS 

31 VASQUEZ DIAZ PAULA NATALIA 1047465733 CARTAGENA DE INDIAS 

32 VASQUEZ MIRANDA MARIA ALEJANDRA 1007313842 CARTAGENA DE INDIAS 

33 VELASQUEZ RAMIREZ MARIA CAMILA 1007965296 CARTAGENA DE INDIAS 

 

ARTICULO TERCERO. Publíquese la lista de los graduandos, que cumplieron con todos los 
requisitos administrativos y académicos exigidos por la institución, para optar el título de 
grado sin ceremonia, a efectuarse los días del 20 al 22 del mes de diciembre de 2021: 
 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA PORTUARIA Y ADUANERA 
 

 APELLIDOS NOMBRES C.C L.EXPEDICIÓN 

1 BERRIO BALSEIRO MAYTHE MELIZA 1002242343 CARTAGENA DE INDIAS 

2 HURTADO RANGEL LIZ MERI 1001971050 CARTAGENA DE INDIAS 

3 NARVAEZ HERRERA RONAL EDUARDO 1047489873 CARTAGENA DE INDIAS 

4 ORTEGA VILORIA BELKY TATIANA 1047510332 CARTAGENA DE INDIAS 

5 PARRA MARTINEZ ANDERSON 

ENRIQUE 

1001896867 CARTAGENA DE INDIAS 

 

TÉCNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN DE PROCESOS ADUANEROS 

 APELLIDOS NOMBRES C.C L.EXPEDICIÓN 

1 CORTINA MARRUGO FERNAN DE 
JESUS 

1143385298 CARTAGENA DE INDIAS 

2 ESPINOSA BELEÑO LUISA FERNANDA 1002392484 TURBACO 



 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 APELLIDOS NOMBRES C.C L.EXPEDICIÓN 

1 MERCADO TRUJILLO DAMELIS MARIA 1007376044 CARTAGENA DE INDIAS 

2 OLIVERA AGRESOTH CLAREM ELENA 1143383866 CARTAGENA DE INDIAS 

 
TECNOLOGIA EN GESTION EMPRESARIAL 

 APELLIDOS NOMBRES C.C L.EXPEDICIÓN 

1 BELEÑO HERNANDEZ ANDRES FELIPE 1143407637 CARTAGENA DE INDIAS 

2 CAMPO FUNIELES EIDER DAVID 1143415499 CARTAGENA DE INDIAS 

3 CASSIANI HERRERA ROCIO DEL 

CARMEN 

45523261 CARTAGENA DE INDIAS 

4 CASTRO ALVAREZ NESTOR DAVID 1143394846 CARTAGENA DE INDIAS 

5 FLOREZ MARQUEZ DIEGO ANDRES 1053006129 MAGANGUÉ 

6 HOYOS CONTRERAS SUJEY DEL 

CARMEN 

45558385 CARTAGENA DE INDIAS 

7 LOPEZ GUTIERREZ MARIA JOSE 1050782680 MARGARITA 

8 MORENO RUIZ ELIZABETH 1143415523 CARTAGENA DE INDIAS 

9 RENDON BURGOS RAYAN JISELA 1047505354 CARTAGENA DE INDIAS 

10 SALAMANCA ATENCIO JESUS EDUARDO 1143409869 CARTAGENA DE INDIAS 

11 SARMIENTO REALES NAYLETH 

MARIANA 

1001869305 SABANALARGA 

12 VALDELAMAR ESTRADA YERLIS 1007211020 CARTAGENA DE INDIAS 

 
TÉCNICA PROFESIONAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS 

 APELLIDOS NOMBRES C.C L.EXPEDICIÓN 

1 CAICEDO CARRILLO DEIVIS 1047506717 CARTAGENA DE INDIAS 

2 COGOLLO DE AVILA MARYURIS 1002200872 CARTAGENA DE INDIAS 

3 COGOLLO DE AVILA YURIBET 1002200874 CARTAGENA DE INDIAS 

4 RUIZ CABRERA CORAIMA PAOLA 1143384547 CARTAGENA DE INDIAS 

 

ADMINISTRACIÓN TURÍSTICA 

 APELLIDOS NOMBRES C.C L.EXPEDICIÓN 

1 OROZCO ZABALETA GERALDIN 
ESPERANZA 

1193599389 CARTAGENA DE INDIAS 

 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN TURÍSTICA 

 APELLIDOS NOMBRES C.C L.EXPEDICIÓN 

1 AVILA MANGA SERGIO LUIS 1143361117 CARTAGENA DE INDIAS 

2 AYALA IBARRA VICTOR ANDRES 1002188843 CARTAGENA DE INDIAS 

3 BAENA MOSQUERA MARIA CAMILA 1143414575 CARTAGENA DE INDIAS 

4 DEL REAL MEZA MICHELL JULIANA 1043635488 TURBACO 

5 GARCES EBRATT MARIA PAULA 1047510340 CARTAGENA DE INDIAS 

6 MARRUGO AREVALO INES ELENA 1235040585 CARTAGENA DE INDIAS 

7 MEZA HERRERA KARINA 1007739630 CARTAGENA DE INDIAS 

8 OVIEDO ALFONSO LAURA ELENA 1047510416 CARTAGENA DE INDIAS 

9 RODRIGUEZ RIVAS VANESSA 1002200952 CARTAGENA DE INDIAS 

10 VALENZUELA MADERO JOSELIN DE 
JESUS 

1002058560 ARJONA 

 
 
 

 
 
 



 

TECNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN TURÍSTICA 

 APELLIDOS NOMBRES C.C L.EXPEDICIÓN 

1 ACOSTA MIUDY MARLENY 1001936601 CARTAGENA DE INDIAS 

2 MARQUEZ MARTÍNEZ ANA PAOLA 1002344753 EL CARMEN DE BOLÍVAR 

3 MEDINA ALCAZAR MAVIANIS 1007740530 CARTAGENA DE INDIAS 

4 ORTEGA OROZCO DANNA PAOLA 1002244842 CARTAGENA DE INDIAS 

5 ROMERO DURAN BAIRON DE JESUS 1001804242 CARTAGENA DE INDIAS 

 
TECNOLOGIA EN TURISMO E IDIOMAS 

 APELLIDOS NOMBRES C.C L.EXPEDICIÓN 

1 ARAQUE BENAVIDES MARÍA JOSÉ 1047509037 CARTAGENA DE INDIAS 

2 GUERRA GARCIA FRANK CAMILO 1000596272 BOGOTÁ, D.C. 

3 PAYARES BAZA MARIA 

ALEJANDRA 

1007416840 CARTAGENA DE INDIAS 

4 RAMIREZ CABARCAS JULIETTE PAOLA 1001976387 CARTAGENA DE INDIAS 

5 SALCEDO CAMPO CAMILA ANDREA 1002244650 CARTAGENA DE INDIAS 

 

TECNOLOGIA EN PROMOCION SOCIAL 

 APELLIDOS NOMBRES C.C L.EXPEDICIÓN 

1 FLOREZ CAICEDO ALVARO DAVID 1047444466 CARTAGENA DE INDIAS 

2 RODRIGUEZ VEGA DEICY JULIANA 1143381604 CARTAGENA DE INDIAS 

 
TECNOLOGIA EN DELINEANTE DE ARQUITECTURA E INGENIERIA 

 APELLIDOS NOMBRES C.C L.EXPEDICIÓN 

1 DURAN RODRIGUEZ DIEGO 
ALEJANDRO 

1006814626 CARTAGENA DE INDIAS 

2 FIGUEROA SUAREZ JORGE ANDRES 1001976150 CARTAGENA DE INDIAS 

3 MIER TORRES ANDRES DAVID 1007295148 CARTAGENA DE INDIAS 

4 RUIZ CABRERA ANDRES GABRIEL 1143408456 CARTAGENA DE INDIAS 

 
ARTICULO CUARTO. La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición. 
 

 


